
2023 年 9 月 1 日 

お得意様各位 

 

HOYA ビョンケアカンパニー 

 

ピンアクション(Pin Action)の度付レンズ交換中止のご案内 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、このたび弊社は、2023 年 9 月 10 日を持ちまして、旧 HOYA フレームで販売してお

りましたピンアクションについて度付きレンズ交換を中止させていただくことになりまし

た。 

 

1999 年 10 月の販売開始以降、24 年間にわたりご愛顧を賜りましたことに厚く御礼申し

上げます。 

 

この度の度付きレンズ交換の中止により、お得意様、お客様には大変なご不便とご迷惑を

おかけいたしますがご了承のほど、よろしくお願いいたします。 

 

なお、エアリスト、エルフィーレの旧 HOYA コレクションの度付きレンズ入れ替えや、

各フレームメーカー様のフレームの枠入れは、今後も継続拡大してまいりますので、引き続

きお引き立てのほど何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 ＜販売中止日＞ 

    2023 年 9 月 10 日（日曜日） 

＜対象アイテム＞ 

ピンアクション 

① PAX01T(PA001T) 

② PAX02T(PA002T) 

③ PAX03T(PA003T) 

④ PAX04M(PA004M) 

 

J10033N904-0128/2023-09 


